
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Белоколодезская основная общеобразовательная школа 

муниципального образования Арсеньевский район»

ПРИКАЗ

От   25 апреля 2025 года                                                                             № 43/1

Об  антикоррупционной политике в МОУ «Белоколодезская ООШ»

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №
273-ФЗ «О противодействии коррупции», ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить антикоррупционную политику муниципального общеобразовательного
учреждения «Белоколодезская основная общеобразовательная школа муниципального
образования Арсеньевский район»  (Приложение 1 к настоящему приказу).
1. Назначить  лицом,  ответственным  за  профилактику  коррупционных
правонарушений директора школы Л.Е.Панченко.
2. Возложить функции по приему и регистрации уведомлений  о фактах обращения в
целях склонения работников школы к совершению коррупционных правонарушений,
а также о случаях совершения коррупционных правонарушений работниками школы,
или  иными  лицами,   ответственного  за  профилактику  коррупционных
правонарушений.
3. Утвердить «Положение  по  предотвращению  и  урегулированию  конфликта
интересов  в  муниципальном  общеобразовательном  учреждении  «Белоколодезская
основная  общеобразовательная  школа  муниципального  образования  Арсеньевский
район» (Приложение 2 к настоящему приказу).
4. Утвердить  «Порядок  предоставления  и  рассмотрения  деклараций  о  конфликте
интересов  в  муниципальном  общеобразовательном  учреждении  «Белоколодезская
основная  общеобразовательная  школа  муниципального  образования  Арсеньевский
район» (Приложение 3 к настоящему приказу).
5. Утвердить «План основных мероприятий по противодействию коррупции  в МОУ
«БЕЛОКОЛОДЕЗСКАЯ ООШ» на 2025 год (Приложение 4 к настоящему приказу).
6. Ответственному  за  профилактику  коррупционных  правонарушений  ознакомить
работников школы с настоящим приказом.
7. Ответственному  за  ведение  школьного  сайта  Хлюстовой  О.С.  обеспечить
опубликование  локальных  актов  школы  утвержденных  настоящим  приказом  в
соответствующем разделе школьного сайта
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
9. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания.



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"БЕЛОКОЛОДЕЗСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АРСЕНЬЕВСКИЙ РАЙОН", Панченко 
Лариса Евгеньевна, директор

25.04.25 16:21 (MSK) Сертификат 0092D1D9D08EB1AD6BA88EBE3E84D4DAE4

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


